
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1263 DEL 14/11/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE N.7 CARTELLI SEGNALETICI ITINERARI 
RELAX DEL PROGETTO INTERREG "SPORT E RELAX IN BICI" - EURO 
215,94 - CIG ZB2050468F. 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1263 del  14/11/2013 

 

OGGETTO: Realizzazione n. 7 cartelli segnaletici itinerari relax del    

                 progetto INTERREG “Sport e Relax in bici” - Euro 215,94     

                 CIG ZB2050468F. 

                    
IL DIRIGENTE 

 DEL SETTORE TURISMO  
 

PREMESSO che con D.D. n. 45 dell’11/07/2012 si è provveduto ad aggiudicare la 
fornitura e il servizio di installazione di segnaletica a freccia e pannelli indicativi per 
itinerari sport e relax, alla Società I.S.O.V srl di Pessano con Bornago (MI)  per una spesa 
complessiva di Euro 18.624,97 IVA  e oneri di sicurezza compresi; 

 CONSIDERATO che il Comune di Bellagio intende rivedere il progetto comunale relativo 
alla sua segnaletica e quindi alcuni cartelli di quelli già installati e relativi al progetto 
indicato in oggetto, hanno misure che, pur rispettando quanto indicato dal Codice della 
Strada, necessitano di rifacimento in quanto le paline di sostegno previste dal nuovo 
progetto comunale prevedono cartelli di cm. 125 di lunghezza; 

RITENUTO necessario chiedere alla Società I.S.O.V srl di Pessano con Bornago (MI), che 
ha già realizzato la cartellonistica e che è già in possesso dei file di stampa, un 
preventivo per la realizzazione di n. 7 cartelli segnaletici, come sotto specificato: 

N. 6 cartelli “Frecce” da cm. 125x25 alluminio piano con stampa Sport e relax -  
N. 1 cartello “tabellone” da cm. 125x75 alluminio piano con piantina itinerario Sport e 
Relax; 
 

VISTO il preventivo ricevuto in data 13/11/2013 dalla ditta Società I.S.O.V srl di 
Pessano con Bornago (MI) che offre la realizzazione di quanto sopra specificato, per 
l’importo di Euro 177,00 (IVA esclusa); 
 
RITENUTO di accogliere l’offerta suindicata impegando l’importo di Euro 215,94 al cap. 
16401/1 Imp. 1772/10 res. che presenta la necessaria disponibilità; 
 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Straordinario 
ha approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013; 
 
VISTI: 

 
• l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006  e l’art. 163 comma 1 della legge 

267/2000; 
• la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano 

straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” che detta nuove disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari 
relativi a contratti pubblici di forniture e servizi; 

• la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla 
tracciabilità finanziaria”; 

 

DETERMINA 
 

 
1. DI INCARICARE la Società I.S.O.V srl di Pessano con Bornago (MI) P.I. 

00024950156 per la  realizzazione n. 7 cartelli segnaletici itinerari relax del 



Determina n. 1263 del  14/11/2013 

progetto INTERREG “Sport e Relax in bici” per una spesa complessiva di Euro 
215,95 IVA e oneri compresi. 

 
2. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di Euro 215,95 al cap. 16401/1 Imp. 

1772/10 del Bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. DI DARE ATTO che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione 
dell’art. 3 - comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, 
mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


